AMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
binete do Vereador Paulo César Landim Miranda

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 49 /2025

Concede a Medalha de Mérito
Esportivo Antônio Manoel Dias à
ASSOCIAÇÃO NORTH ESPORTE

CLUBE.

A Câmara Municipal de Montes Claros/MG aprova e seu Presidente promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1° - Outorga-se à ASSOCIAÇÃO NORTH ESPORTE CLUBE, a Medalha de Mérito
Esportivo Antônio Manoel Dias, traduzindo o reconhecimento desta Casa Legislativa pelos
seus relevantes serviços prestados a este Município, contribuindo sobremaneira para o
seu progresso e desenvolvimento no esporte, bem como pela promoção do futebol como
instrumento de inclusão social e formação cidadã.

Artigo 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Montes Claros/MG, 30 de julho de 2025.

Autoria do Vereador Paulo César Landim Miranda.

PROTOCOLO
D EXP. RECE8.

D0/0025
HORA O92G

AB8

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - RUA URBINO VIANA, 600, VILA GUILHERMINA -CEP:39.400-087
MONTES CLAROSMG- TELEFONE: (38) 3690-5400

{ "type": "Form", "isBackSide": false }